
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„11/410 Chotěbudice -  most ev. č. 410 - 014“
Číslo smlouvy objednatele: 33/2017/VZMR/D2/TR/M 
Číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen ,,NOZ“) a 
dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 
1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 
,,ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
Technický dozor: 
Koordinátor BOZP: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Zřizovatel:

Ing. Petr Mořský 
Ing. Petr Mořský 
Komerční banka, a.s. 
18330681/0100 
00090450 
CZ00090450 
+420 567 117 158 
+420 567 117 198 
ksusv@ksusv.cz 
Kraj Vysočina

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva a

Ing. Jiřím Dynkou, členem představenstva
zapsán v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl B, vložka 7634
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: 
technických:

Bankovní spojení:
Č. účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen ,jZhotovitel“)

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

Ing. Bohuslav Rychtecký, Ing. Richard Doležal (na základě plné moci) 
Ing. Richard Doležal (hlavní stavbyvedoucí),
Ing. Tomáš Popovič (stavbyvedoucí)
UniCredit Bank Czech republic a.s.
5061885001/2700
60838744
CZ60838744
+420 545 423 748
+420 545 219 691
bohuslav.rychtecky@strabag.com

Dodatek č. 1 k SoD č. 3/2017/MINI/D1/TR/S Stránka 1 z 3

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:bohuslav.rychtecky@strabag.com


Článek 2
Změna smluvních podmínek

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 19. 07. 2017, spočívající 
v stanovení konečné ceny z důvodu založení křídel mostu a zhotovení geometrického zaměření stavby tak, 
jak je ujednáno ve změnovém soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku ě. 1.

2.2. Předmět plnění dle Článku 3 stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce a nerealizované 
práce v souladu se schváleným Evidenčním listem změny stavby č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.

2.3. Celková cena díla dle Článku 5 stávající smlouvy je na základě úprav množství položek dle 
Změnového soupisu prací č. 1:

a) navýšena o cenu víceprací o 83.782,58 Kč bez DPH

b) snížena o cenu méněprací o 5.041,46 Kč bez DPH

Původní cena díla bez DPH

Vícepráce

Méněpráce

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%

Nově sjednaná cena včetně DPH

4.698.027,44 Kč 

83.782,58 Kč 

-5.041,46 Kč 

4.776.768,56 Kč
1.003.121,40 Kč 

5.779.889,96 Kč

Článek 3 

Ostatní ujednání
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ě. objednatele 33/2017/VZMR/D2/TR/M jsou tímto Dodatkem 
č. 1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 33/2017/VZMR/D2/TR/M 
uzavřené dne 19.07.2017 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele 
pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv.

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí objednatel.

Dodatek č. 1 k SoD č. 3/2017/MINI/D1/TR/S Stránka 2 z 3



3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.8. Nedílnou přílohou je soupis skutečně provedených prací včetně víceprací a méněprací.

Přílohy: Evidenční list změny stavby č. 1 vě. soupisu prací

Zhotovitel: Objednatel:

V dne: 2 4 - 11-  2017 2  4 - 11-  2017
V Jihlavě dne :.............................

Ing. Richard Doležal 
vedoucí PJ Mosty

Ing. Jan Mika, MBA 
ředitel

Krajská správa a údržba 
GU silnic Vysočiny

příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
ICO: 00090450, www.ksusv.cz

Dodatek č. 1 k SoD č. 3/2017/MINI/D1/TR/S Stránka 3 z 3

http://www.ksusv.cz


Krycí list změny
Výtisk č. 1

Název a evidenční číslo stavby: ' číslo s o /p s /  číslo změny stavby:

11/410 C h o tě b u d ic e -m o s t ev.č. 410-14 /  číslo změny s o /p s : 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 001 Všeobecné položky
SO 201 Most ev.č. 410-14

O bjednate l: název:
adresa:
IČ:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, PO
K osovská  1122/16, 586 01 J ih lava  1 
000 90 450

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovite l: název:
adresa:
IČ:

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
60838744





ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

pro změnu stavby ( ZBV) č.:1

Název stavby: |
11/410 Chotěbudice -  most ev.č. 410-14

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 001 Všeobecné položky 
SO 201 Most ev.č. 410-14

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
__________ 1 - zadal___________

4 698 027.44

Eszoámka; cenu všech ménépracf v předchozích zrninách na SO/PS a cenu navrhovaných 
ménépraci na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)

Cena SO/PS v předchozích změnách:___________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech ménépraci 
v předchozích změnách 

na SO/PS

Cena všech vlcepracl v 
předchozích zménách 

na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=l+3+4 6=5-1

stavebni/montážní práce 0.00 0.00 4 698 027.44 0.00

Číslo změny SO/PS: 1 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
ménépraci na SO/PS

Cena navrhovaných 
vícepracl na SO/PS

Cena všech vlcepracl 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných)

Cena všech vlcepracl na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

-5 041.46 83 782.58 83 782.58 1.78%

Nová cena SO/PS po této změně: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech ménépracf 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných)

Cena všech vícepracl 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této zrněné oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavebni/montážní práce -5 041.46 83 782.58 4 776 768.56 78 741.12

Vyjádření - souhlas se zmdnou

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 
David Kašpar
Projektant (autor, dozor): / %

Stavební dozor:
Ing. Petr Mořský

Zástupce objednatele:

Zaměstnanec objednatele odpovědného za cenové projednání změny:



Přehled změn stavby
NÁZEV A  EVIDENČNÍ ČÍSLO STAVBY:

11/410 Chotěbudice -  most ev.č. 410-14
(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka:
Cenu ménépraci je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v  Kč bez DPH

C ena s ta vby  dle 
sm lo uvy  bez 

reze rvy
R ezerva

Z áko nn ý  lim it 
zakázky

1 - zadat 2 - zadat 20%

4 698 027,44 939 605,49 939 605,49

Údaje v Kč bez DPH

Č íslo
ZB V

č ís lo
SO /PS

N áze v  s ta veb n íh o  o b je k tu /p ro vo zn íh o  souboru 
(S O /P S )

Z krácen ý  popis zm ě n y  (ZB V )

S ch vá le n í
ZB V

O p rá vně no u  
osobou 

(A N O  / NE)

C ena všech 
m én ép ra c i v 

předchozích ZB V

C ena
navrho van ých

m énéprac i

C ena všech 
m én ép ra c i vče tně  

na vrhovaných

C ena s ta vb y  s 
m én ěp ra cem i a bez 

v íce p rac í

C ena na vrhovaných 
v íce p rac í

C ena všech 
v íce p ra c í vče tně  

navrho van ých

C ena s tavby s 
v íce p race m i a bez 

m énéprac i

N o vá  cena s ta vb y  (s 
m én ěp ra cem i a 

v íce p race m i)

F ina nco ván i 
zm ěn v  rám ci 
sm lo uvy  vč. 
R eze rvy  v  % 
(m a x  100% )

č e rp á n í lim itu  
pro JŘ B U  

(m ax. 20% )

4 6 7 8 9=pfedchozí 11 1 0 -zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozl 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001 Všeobecné položky změnový soupi prací 0,00 -5 041,46 -5 041,46 4 692 985,98 0,00 0,00 4 698 027,44 4 692 985,98 83,24% 0,00%
1 201 SO 201 Most ev.č. 410-14 změnový soupi prací 0,00 0,00 0,00 4 698 027,44 83  782,58 83 782,58 4 781 810,02 4 781 810,02 84,82% 1,78%

-5 041,46 83 782,58



ASPE9
Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro změnu stavby (ZBV) číslo: ZBV 1

Stavba: 12*2-244 11/410 Chotěbudice -  most ev.č. 410-14
číslo a název SO: SO 201 Most ev.č. 410-14
číslo a název rozpočtu: SO 201 Most ev.č. 410-14

Poř. Kód Název položky m .j. množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství
rozdílu

cena za m.j. v 
Kč

cena celkem 
ve smlouvě v

Kč

méněpráce ve 
změně v Kč

vícepráce ve 
změně v Kč

cena celkem 
ve změně v Kč

rozdíl v Kč rozdíl v %
č. položky

pol.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Zem ní práce

7 113328
HLOUBENI JAM ZAPAZ I NEPAZ TR. I, ODVOZ DO 20KM 
vykop pro založení oper mostu M3 405,249 452,229 46,980 346,47 140 406,62 0,000 16 277,161 156 683,78 16 277,16 11,59%

OP1: 15.094*12.8=193.203 [A] 
OP2: 14.818*14.31=212.046 [B] 
Celkem: A+B=405.249 [C]

položka zahrnuje:

8 17481

ZÁSYP JAM A RÝH Z  NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 74,981 116,663ČSN 736244 
ID 0,8 (98%PS)

41,682 854,92 64 102,76 0,000 35 634,775 99 737,54 35 634,78 55,59%

OP1:
úrovni rubové drenáže: 2.417*7.6=18.369 [A] 
nad úrovni rubové drenáže: 2.614*7.6=19.866 [B] 
OP2:
úrovní rubové drenáže: 2.417*7.6=18.369 [C] 
nad úrovní rubové drenáže: 2.418*7.6=18.377 [D] 
Celkem: A+B+C+D=74.981 [El 
položka zahrnuje:

4________________ V odorovné  konstrukce

26 451312
PODKLADNÍ A  VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 
PB pod základy opěrv C 12/15 X0 M3 7,947 13,245 5,298 6 015,60 47 805,97 0,000 31 870,649 79 676,62 31 870,65 66,67%

2*26.49*0.150=7.947 [A] 
položka zahrnuje:

C e l k e m 252 315,35 0,00 83 782,58 336 097,93 83 782,58 33,21


